
事 務 連 絡 
令和７年８月２５日 

 

介護サービス事業所 御中 
 
 

福井県健康福祉部長寿福祉課 
 
 

福井県介護人材確保・職場環境改善等支援事業補助金について（その４） 
 
 
日ごろから県の高齢者福祉行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、福井県介護人材確保・職場環境改善等支援事業補助金について、お知らせい
たします。 

ご提出いただいた申請書を審査し、先般、交付決定および交付決定通知書の送付
を実施いたしました。 
現在、ご提出いただきました請求書（概算払）に基づき、８月末あるいは９月上旬に
補助金を交付する予定（※件数が多いため、グループに分けて交付）で手続きを進め
ておりますので、各法人様におかれましては、上記の時期に入金の確認をお願いいた
します 
また、今後の手続き等について、下記のとおり、お知らせいたしますので、ご準備をい
ただき、期限までのご対応をよろしくお願いいたします。 
なお、不明な点等がありましたら、下記の事務局あてご連絡ください。 
 

１ 今後の手続き等について 
各法人様の状況に応じて、下記（１）あるいは（２）のいずれかのご対応をお願い

いたします。 

（１）補助金算定実績が補助金交付申請額を上回る場合 
・補助金交付変更申請書（様式第３号）、補助金完了実績報告書（様式第 5号） 

および補助金交付請求書（様式第８号）を事務局あて提出 

  （添付書類） 
・国保連合会からの額の通知一式 

     ※国保連合会からの通知は、８月２０日に送付済 
    ・介護人材確保・職場環境改善等事業実績報告書(様式第６号) 
 

（２）補助金算定実績が補助金交付申請額を下回る場合または同額の場合 
   ・補助金完了実績報告書（様式第５号）を事務局あて提出 

  （添付書類） 
・国保連合会からの額の通知一式 

     ※国保連合会からの通知は、８月２０日に送付済 
    ・介護人材確保・職場環境改善等事業実績報告書(様式第６号) 
 
※補助金算定実績は、国保連合会からの額の通知に記載のすべての事業所の金額 
の合計となります。 

 
 



２ 書類提出先および問い合わせ対応窓口（事務局）等について 
 ・名  称：福井県介護人材確保・職場環境改善等支援事業補助金等事務局 
 ・提出方法：書類一式をメールで提出 

・メ ー ル：info@fukui-kaigo-syogukaizen.com 
・電話番号：０５０－２０１８－２４９０ 
※電話対応時間：平日９：００～１７：００ 
・備  考：メールでの問い合わせにも対応いたします。 

 

３ 提出期限 令和７年１０月３１日（金）【期限厳守】 
 

4 今後のスケジュール（予定） 
・10月３１日     
補助金変更申請書、補助金完了実績報告書および請求書提出締切 

・提出後 

補助金変更申請書、補助金完了実績報告書および請求書内容審査 

（１）に該当する場合 
県からの変更交付決定および補助金追加交付 

  （２）に該当する場合 

      県からの補助金返還通知および法人様からの返還 
 
・県からの補助金追加交付あるいは法人様からの補助金返還の実施で当該事業に関
する手続き等は完了となります。 
後日、県から補助金額の確定通知を送付します。当該通知は届きましたら、内容をご
確認いただき、交付決定通知書と合わせて適切に保管をしてください。 

            
 

 
 

mailto:info@fukui-kaigo-syogukaizen.com

